34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 067/2019 - NGPR - 12 de julho de 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei
Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e de acordo com o pro-
cesso nº 2019/330873.
RESOLVE: Conceder suprimento de fundos a Servidora BERNADETE DO
SOCORRO RODRIGUES BATISTA DA SILVA, Gerente, Id. Funcional nº.
5912313, portador de CPF Nº. 264.778.232-68; – O valor de suprimento
corresponde a R$1.000,00 (mil reais) e destina-se a atender despesas
de pronto pagamento; A despesa a que se refere o item anterior correrá
por conta das seguintes classifi cações: - 339039 - R$500,00( quinhentos
reais) – Serviço Pessoa Jurídica, 339030 - R$500,00 (quinhentos reais) –
Material de Consumo.
O valor concedido vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão da ordem
bancária.
Para prestação de contas: até 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 454185

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da Publicação no protocolo nº 453257, publicada no dia 12
de JULHO de 2019, 1º TA ao Contrato 064/2018 Adepará – VILA
NOVA ESPERANÇA.
ONDE SE LÊ: Imovel nº 72/2018.
LEIA-SE: Imóvel nº 064/2018.

Protocolo: 454046

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 81/2018
VALOR TOTAL: R$ 26.255,36
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: 1ºTermo Aditivo é a REPACTUAÇÃO.
JUSTIFICATIVA: REPACTUAÇÃO dos valores previstos em convenção/
Acordo Coletivo de Trabalho.
CONTRATADO: BELÉM  RIO SEGURANÇA EIRELI, CNPJ: 17.433.496/0001-90.
ORDENADOR: Lucivaldo Moreira Lima.

Protocolo: 453906

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 2577/2019 Objetivo: Participar do I FÓRUM PARAENSE DE
DISCUSSÃO DO PLANO ESTRÁTEGICO DA FEBRE AFTOSA 2019-2026.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA/PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 55586141/DIENY FERREI-
RA DA TRINDADE (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS /
24/06/2019 A 28/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 453922
Portaria: 2581/2019 Objetivo: Participar do “I FÓRUM PARAENSE DE
DISCUSSÃO DO PLANO ESTRATÉGICO DA FEBRE AFTOSA 2018-2026”.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: PIÇARRA/PA
Destino: MARABÁ/PA Servidor: 6045653/GASPAR FERREIRA DA SILVA
(TÉCNICO AGRÍCOLA) / 4,5 DIÁRIAS / 24/06/2019 A 28/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 453937
Portaria: 2582/2019 Objetivo: Participar do “I FÓRUM PARAENSE DE
DISCUSSÃO DO PLANO ESTRATÉGICO DA FEBRE AFTOSA 2018-2026”.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CURIONÓPOLIS/
PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 51855530/ROBERTO ESTEVAM BENE-
DETTI (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 24/06/2019
A 28/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 453945
Portaria: 2583/2019 Objetivo: Conduzir veículo ofi cial L200 triton OTW
4996 para manutenção e reparos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA Destino: MARABÁ/PA Servi-
dor: 57223820/LUIS PAULO CARVALHO ALMEIDA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 2,5 DIÁRIAS / 24/06/2019 A 26/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 453954

Portaria: 2584/2019 Objetivo: Participar do “I FÓRUM PARAENSE DE
DISCUSSÃO DO PLANO ESTRATÉGICO DA FEBRE AFTOSA 2018-2026”.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: JACUNDÁ/PA
Destino: MARABÁ/PA Servidor: 57234545/RODRIGO ANTONIO MON-
TEIRO DA SILVA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS /
24/06/2019 A 28/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 453962
Portaria: 2579/2019 Objetivo: Realizar Supervisão Técnica. Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPITÃO POÇO/PA
Destino: GARRAFÃO DO NORTE, IRITUIA, NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ,
OURÉM, SANTA MARIA DO PARÁ, SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA Servidor:
57201929/PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA (GERENTE REGIONAL) /
4,5 DIÁRIAS / 24/06/2019 A 28/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 453931
Portaria: 2580/2019 Objetivo: Realizar vigilância epidemiológica e atu-
alização cadastral (obtenção de coordenadas) em 05 propriedades rurais,
sendo meia diária por dia. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TERRA ALTA/PA Destino: CURUÇÁ/PA Servidor: 57223249/DA-
NIEL NUNES E SILVA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁ-
RIAS / 24/06/2019 A 26/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 453935
Portaria: 2578/2019 Objetivo: Participar do I FÓRUM PARAENSE DE
DISCUSSÃO DO PLANO ESTRÁTEGICO DA FEBRE AFTOSA 2019-2026.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BREU BRANCO/
PA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 57223331/IRENILSON ANTÔNIO DA
SILVA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 24/06/2019
A 28/06/2019
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 453926

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2523/2019 - ADEPARÁ, DE 09 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o    Processo nº 2019/121645, de 20/03/2019, da Secre-
taria de Estado de Saúde - SESPA, no qual solicita a cessão da servidora;
CONSIDERANDO, o Decreto Governamental nº 1960, de 18 de janeiro
de 2018, publicado no DOE nº 33.542, de 22/01/2018, que dispõe sobre
a cessão de servidores de Órgãos e Entidades da Administração Pública
Estadual, Autárquica e Fundacional.
R E S O L V E:
CEDER a servidora JUCINEIDE ALVES BARBOSA, matrícula 57200251/2,
ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário – Médico Veterinário,
pelo período de 2 (dois) anos, a contar de 01/03/2019 a 28/02/2021,
para a Secretaria de Estado de Saúde - SESPA, com ônus para o órgão
de destino.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIVALDO MOREIRA LIMA
Diretor Geral

Protocolo: 454113

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0592/2019 – 12.07.2019
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas, RESOLVE: TRANSFERIR, a pedido, a contar
de 01.07.2019, o Extensionista Rural I, Eng.º- de Pesca VICTOR TIAGO
DA SILVA CATUXO - Matrícula nº 57174756/1, do Escritório Local de Ma-
racanã/Escritório Regional de Castanhal, para exercer suas funções no
Escritório Local de Benevides/Escritório Regional das Ilhas.
CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA – PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 0593/2019 – 12.07.2019
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE: REVOGAR, a contar de 01.07.04.2019,
os efeitos da PORTARIA Nº 0275/2018, que designou o Extensionista
Rural l, Pedagogo MICHEL CLEYTON DO CARMO SILVA - Matricula nº
57175946/1, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor Adjunto do
Escritório Regional de Altamira.
CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA – PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 0594/2019 – 12.07.2019
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE: DESIGNAR, a contar de 01.07.2019, a
Extensionista Rural-II, Técnica em Aquicultura SIMONE DE JESUS BAR-
ROS DA SILVA - Matricula nº 57175949/1, para exercer a Função Gra-
tifi cada de Supervisora Adjunta do Escritório Regional de Altamira, ate
ulterior deliberação.
CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA – PRESIDENTE EM
EXERCÍCIO

Protocolo: 454176